

ПРОЕКТ
вносится депутатами
Законодательного Собрания
города Севастополя

Аксёновым В.В. _____
Алтабаевой Е.Б. _____
Соловьёвым И.О. _____
Мащенко Е.В. _____
Посметным В.А. _____
Кулагиным А.А. _____
Гореловым В.Н. _____
Кажановым С.П. _____
Караваевым А.В. _____
Чалым А.М. _____
Чалым М.М. _____

« » июня 2016 года

ЗАКОН ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

О внесении изменений в Устав города Севастополя

Статья 1

Внести в Устав города Севастополя следующие изменения:

1) в части 2 статьи 2 слово «Севастополь» заменить словом «Севастополя»;

2) часть 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«2. В целях обеспечения взаимодействия граждан Российской Федерации, общественных объединений с органами государственной власти города Севастополя и органами местного самоуправления в городе Севастополе, учета интересов граждан, защиты их конституционных прав и свобод, прав общественных объединений при проведении государственной политики, а также в целях осуществления общественного контроля за деятельностью органов исполнительной власти города Севастополя и органов местного самоуправления в городе Севастополе в соответствии с федеральным законодательством и законодательством города Севастополя действуют Общественная палата города Севастополя, Уполномоченный по правам человека в городе Севастополе, Уполномоченный по правам ребенка в городе Севастополе, Уполномоченный по защите прав предпринимателей в городе Севастополе.»;

3) в части 3 статьи 7 слова «законы и иные нормативные правовые акты Российской Федерации» заменить словами «федеральные законы и иные федеральные нормативные правовые акты»;

4) в статье 16:

а) в части 2 слова «в соответствии с законодательством Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с федеральным законодательством»;

б) в части 4 слова «если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации» заменить словами «если иное не предусмотрено федеральным законодательством»;

5) в пункте 6 части 1 статьи 20 слово «решения» заменить словом «решение»;

б) в части 1 статьи 23 слово «депутатам» заменить словами «депутатам Законодательного Собрания города Севастополя»;

7) в статье 24:

а) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Губернатор города Севастополя избирается путем всеобщих равных и прямых выборов при тайном голосовании сроком на пять лет. Одно и то же лицо не может быть избрано на должность Губернатора города Севастополя более двух раз подряд.»;

б) часть 5 признать утратившей силу;

в) дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Губернатор города Севастополя обязан сформировать новый состав Правительства Севастополя не позднее тридцати календарных дней со дня вступления в должность.»;

8) пункт 14 части 2 статьи 26 признать утратившим силу;

9) в статье 31:

а) дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Распределение обязанностей между членами Правительства Севастополя устанавливается Губернатором города Севастополя.»;

б) часть 8 признать утратившей силу;

10) в пункте 8 части 2 статьи 34 слова «и иным нормативным правовым актам Российской Федерации» заменить словами «и иным федеральным нормативным правовым актам»;

11) в части 3 статьи 35 слова «правовым актом» заменить словами «правовым актам»;

12) наименование главы VII изложить в следующей редакции:

«Глава VII. Судебная власть и прокуратура города Севастополя»;

13) главу VII дополнить статьей 36.1 следующего содержания:

«Статья 36.1

1. Прокуратура города Севастополя осуществляет надзор за соблюдением Конституции Российской Федерации и исполнением законов, действующих на территории города Севастополя, выполняет иные функции, установленные федеральными законами.

2. Прокурор города Севастополя назначается на должность Президентом Российской Федерации по представлению Генерального прокурора Российской Федерации, согласованному с Губернатором города Севастополя и Законодательным Собранием города Севастополя.»;

14) в части 1 статьи 37 слова «осуществляемая в соответствии федеральным законодательством» заменить словами «осуществляемая в соответствии с федеральным законодательством».

Статья 2

1. Нормативные правовые акты города Севастополя подлежат приведению в соответствие с положениями настоящего Закона в течение шести месяцев со дня вступления его в силу.

2. Правительству Севастополя принятые им нормативные правовые акты привести в соответствие с настоящим Законом в течение шести месяцев со дня вступления его в силу.

3. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
города Севастополя

С.И. Меняйло

г. Севастополь
«__» _____ 2016 г.
№ _____